O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, Estado de Santa Catarina, no 

uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar até o 

limite de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)) ao orçamento municipal vigente, conforme segue: 

Órgão: 20 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.361.0020 

Atividade: 1.019 – Ampliação e Reforma das Unidades do Ensino Fundamental

[...]

Código Reduzido: 98 

Fonte de Recursos: 920 - 0.2.0036 – Salário Educação 

Valor: R$ 25.000,00 

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes das anulações 

das dotações abaixo descritas na importância de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais): 

Órgão: 20 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.361.0020 

Atividade: 1.017 – Construção de Unidades do Ensino Fundamental 

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas